Edital N° 01/2017 – ERRATA 01
Processo Seletivo Simplificado destinado

a selecionar candidatos para contratação temporária de pessoal

  O Prefeito Municipal de Formiga/MG e o Secretário Municipal de
Desenvolvimento Humano, no uso de suas atribuições, torna pública a
exclusão das alíneas “d” e “e”, do subitem 4.4, bem como a alteração da
alínea “e” e inclusão da alínea “r”, no subitem 12.2, do Edital N° 01/2017,
destinado a selecionar candidatos para contratação temporária de pessoal (Lei
Municipal nº 5.145/2017), publicado no site oficial da Prefeitura de Formiga, no
endereço seguinte eletrônico www.formiga.mg.gov.br, na data de 29 de Março
de 2017.

[...]
e) diploma que comprove a habilitação na área de Psicologia, direito, e prova
de inscrição no Conselho de Classe, para os cargos de psicólogo e advogado
(OAB), serviço social, com apresentação da cópia de carteira profissional;

[...]
r) cópia do diploma ou histórico escolar do ensino médio para os cargos nível
médio;

  Publique-se este Edital de Errata 01, em seu inteiro teor, pelo site
www.formiga.mg.gov.br

Formiga, 31 de Março de 2017.

___________________________
Eugênio Vilela Junior
Prefeito Municipal

____________________________
Jaderson Teixeira
Sec. de Desenvolvimento Humano

http://www.formiga.mg.gov.br/
http://www.formiga.mg.gov.br/